MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

2º REMANEJAMENTO - EDITAL DE MATRÍCULA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADO – 1ª

ENTRADA 2025.1 (EDITAL Nº 118/2024)

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Campus

Petrolina, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o

segundo remanejamento do Campus Petrolina para os cursos técnicos de nível médio integrado referente ao

edital nº 89/2024, para ingresso no 1º semestre de 2025.

CURSO EDIFICAÇÕES | MATUTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000019170-4 JULIANE DE ARAÚJO MOTA AC 38
00000019158-6 RUAN ENZO AMORIM SOUZA AC 39
00000015319-7 CLEIDIMAR SOUZA SANTOS AC 40
00000021320-3 BRUNO GABRIEL GOMES BARROS AC 42
00000011113-1 ELOÁ MIRIAM DE SOUZA BRITO LB_PPI 11

Página 1 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO EDIFICAÇÕES | VESPERTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000018591-8 LETICIA BARROS RODRIGUES AC 26
00000009837-9 VITOR HUGO TORRES GOMES LB_EP 7
00000020510-3 JÉSSICA BEATRIZ ARAÚJO DE SOUZA LI_PPI 14
00000014485-1 JAYLA MARIA LOPES NUNES LI_PPI 15
00000016175-2 RENAN RODRIGUES DOS SANTOS LB_PPI* 16
00000016157-4 CALEBE DE ALMEIDA SILVA LB_PPI* 17
00000020166-6 JOÃO VITOR ANDRADE DOS SANTOS LB_PPI* 18
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 2 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO ELETROTÉCNICA | VESPERTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000016789-0 PEDRO DANIEL GOMES DA SILVA AC 33
00000016582-4 ALEXSANDRO CORREA NUNES FILHO AC 34
00000021609-0 GUILHERME NASCIMENTO CAMPOS LB_PPI* 12
00000019941-2 ANA CLARA SANTIAGO FERREIRA LB_PPI* 13
00000014676-9 JOÃO GABRIEL DE SOUZA LIMA LB_PPI* 14
00000019919-5 DARA MONISE DE LIMA CERQUEIRA LB_PPI* 15
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 3 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO INFORMÁTICA | MATUTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000019068-7 ANTONY SOUZA CALHAU AC 24
00000015486-9 GABRIEL ALENCAR FERREIRA AC 26
00000013817-3 EMILE RAIANE DE SOUZA DOS SANTOS LB_PPI 12
00000013252-0 JÚLIO CÉSAR DE SOUZA DINIZ LB_PPI 13
00000021161-3 JOSE ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS LI_EP 11
00000014970-3 JHENNIFER TAWANE DE SOUZA LB_PPI* 14
00000015711-0 GISELE TEIXEIRA DA SILVA LB_PPI* 15
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 4 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO INFORMÁTICA | MATUTINO – TURMA 2

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000018666-9 ANA JULIA COSTA SALES LB_EP 8
00000020463-0 EMANUEL DAVID SILVA MENDES LI_PPI 9
00000021375-9 EMILLY LOHANNY DA SILVA VIANA LB_PPI* 12
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 5 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO QUÍMICA | MATUTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000015033-0 AYLANE MARIA NUNES DE SOUZA AC 27
00000012267-2 IFTAEL ARAQUAM PEREIRA ALVES AC 28
00000014187-7 MARIA FERNANDA GERALDO ARAÚJO AC 29
00000018408-8 YANNA LAIS CORDEIRO RODRIGUES AC 30
00000021545-8 INGRIDY RAQUEL VIEIRA REIS LB_PPI 14
00000014083-9 NARA MANUELLY DE OLIVEIRA PEREIRA LB_PPI 15
00000018432-5 ANDRESSA COELHO DE ALMEIDA LB_PPI* 16
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 6 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO QUÍMICA | MATUTINO – TURMA 2

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000019015-1 MARIA EDUARDA DA COSTA AC* 40
00000020884-1 GIOVANNA MARTINS PAES GOMES AC* 41
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

Página 7 de 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

CURSO ENERGIAS RENOVÁVEIS | MATUTINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO GRUPO CLASS.
00000018676-8 MOAB GOMES DE JESUS AC 32
00000020493-8 JUAN DIEGO BRITO RODRIGUES AC 33
00000018606-4 PEDRO JUAN FERREIRA DOS REIS AC 34
00000019351-2 MATHEUS FERREIRA ALVES AC 35
00000021669-4 ANDERSON VINÍCIUS DE SOUZA LIMA LB_PPI 11
00000021471-7 VIVIAN AZEVEDO DA SILVA LB_EP 4
00000019587-6 MATHEUS PIERRY RODRIGUES DAMASCENO LB_PPI* 12
00000013687-0 EVELYN VITÓRIA ALVES DA SILVA KONY LB_PPI* 13
*Vagas de grupos de cotas remanejadas.

A matrícula dos candidatos convocados no segundo remanejamento será realizada exclusivamente online, e

apenas no dia 07/02/2025, por meio do formulário disponível em: https://forms.gle/uWgDwdiMVDegBpMZ6.

Os convocados devem conferir, nesta lista, o grupo para o qual foram selecionados (ampla concorrência ou

alguma cota) e escolher a mesma opção no formulário de matrícula, anexando os documentos exigidos

conforme o edital de matrícula <Link>.

O resultado da matrícula do primeiro remanejamento será publicado em 10/02/2025 na página do processo
seletivo <Link>.

Petrolina/PE, 6 de fevereiro de 2025.

Rafael Pereira de Araújo

Departamento Acadêmico, Estágio e Egressos

IFSertãoPE | Campus Petrolina

Página 8 de 8

https://forms.gle/uWgDwdiMVDegBpMZ6
https://selecao.ifsertaope.edu.br/edital/arquivos/227/
https://selecao.ifsertaope.edu.br/edital/visualizar/13/

		2025-02-06T14:38:50-0300